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1.  Besøg på Søren Kanne Skolen, afd. Østre 

 

00.22.00.G01   22/1613   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og ungdomsudvalget aflægger besøg på Søren Kanne Skolen, afd. Østre kl. 15.00. 

 

Der er udarbejdet en beskrivelse af afd. Østre, der er vedlagt som bilag. 

Bilag: 

1 Åben Søren Kanne-skolen - afd. Østre 75341/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Børne- og ungdomsudvalget besøgte Søren Kanne Skolen afdeling Østre, hvor aftaleholder 

Jacob Hørlyk og afdelingsleder på afdeling Østre Nathja Christensen viste rundt.  
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2.  Udmøntning af effektiviseringsbidraget i 2022 på børne- og ungdomsudvalgets område 

 

00.30.02.S00   22/3244   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I den økonomiske politik er det vedtaget, at der årligt skal ske løbende og regelmæssige effek-

tiviseringer. Den løbende effektivisering skal bidrage til en langsigtet økonomisk stabilitet 

med færrest mulige konsekvenser for borgerne og skabe et økonomisk råderum for politiske 

prioriteringer. Denne sag følger udmøntningen af effektiviseringsbidraget for 2022 i de 

respektive fagudvalg. 

 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2021 blev det således besluttet at indføre en model 

med et årligt effektiviseringsbidrag på budgettet indenfor servicerammen. Samtidig er der nu 

fuld prisfremskrivning på alle konti. Modellen er udarbejdet i dialog med MED-systemet og 

godkendt af kommunalbestyrelsen.  

 

I budgetaftalen for 2022 er der aftalt at fortsætte denne model, og der er således indarbejdet 

effektiviseringer med 0,49% i budget 2022 svarende til 8,8 mio. kr. Samtidig blev det aftalt at 

følge udmøntningen af effektiviseringsbidraget i de respektive fagudvalg, og det fremgår af 

budgetproceduren for 2023, at der på udvalgsmøderne i maj/juni 2022 skal gives en kort sta-

tus på udmøntningen i 2022. Der blev givet en tilsvarende status på udmøntningen i 2021. 

 

På børne- og ungdomsudvalgets området er der indarbejdet effektiviseringer på 3,3 mio. kr. i 

budget 2022, svarende til en effektiviseringsprocent på 0,49 pct. Det vedrører hovedsageligt 

lønbudgettet. 

 

Effektiviseringsbidraget på børne- og ungdomsudvalgets område er i 2022 udmøntet efter en 

forholdsmæssig fordeling mellem alle aftaleholdere ud fra budgetstørrelser. Der er således 

frihed for den enkelte aftaleholder til at gennemføre de effektiviseringstiltag, som giver me-

ning på det pågældende område.  
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På baggrund af fagudvalgenes redegørelser for udmøntning af effektiviseringsbraget for 2022 

vil økonomiudvalget i juni blive forelagt en opsamling med eksempler, sådan at disse kan 

indgå i arbejdet med budget 2023. 

 

Der er blandt andet arbejdet med følgende: 

 Servicepersonale bruges i høj grad på tværs af matrikler, så kompetencerne bruges 

bedst muligt. Dette betyder en effektivisering på personaleressourcerne. 

 Elever i specialundervisningstilbud, der har behov for buskørsel, har fået ensartet de-

res sluttidspunkter for forkortet undervisningsdage, således at der ikke laves unødven-

dig solo-kørsel med enkelte elever efter endt skoledag.  

 Større brug af online møder. Denne mødeform anvendes især i mødefora, som ikke 

indeholder borgerkontakt. Onlinemøder betyder, at der anvendes mindre tid på trans-

port.  

 Nyt indstillingsskema i Trivsel og Læring. Indsatsen forventes at medføre, at alle op-

lysninger indtastes korrekt, hvorfor der ikke er administrativt arbejde forbundet med at 

korrigere/efterspørge yderligere data.  

 Udlæg for personalet på skole- og dagtilbudsområdet laves digitale. Dette medfører, at 

der spares administrativtid blandt personalet.  

 

Ovenstående tiltag vurderes alle til ikke at have forringet serviceniveauet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Effektiviseringsbidraget skal understøtte det langsigtede ønske, der er i den økonomiske poli-

tik, om at tilvejebringe et økonomisk råderum gennem løbende og regelmæssige effektivise-

ringer. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser fremgår af sagsfremstillingen. 

 

Det er aftalt i budgetaftalen for 2022 – 2025, at effektiviseringsbidraget i 2023 og frem skal 

udgøre 0,55 pct. og dette er foreløbigt godkendt i budgetproceduren for 2023. Størrelsen af 
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effektiviseringsbidraget fastlægges endeligt i forbindelse med vedtagelsen af budget 2023. I 

maj 2022 vil aftaleholderne få udmeldt det foreløbige effektiviseringsbeløb.  

 

En effektiviseringsprocent på 0,55% i budget 2023 svarer til ca. 9,8 mio. kr. (i 2022 pris) og 

vil kunne skabe råderum for politiske prioriteringer. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at børne- og ungdomsudvalget drøfter aftaleenhedernes ud-

møntning af effektiviseringsbidraget i 2022. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Drøftet.  
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3.  Budget 2023-2026 - anlægsforslag 

 

00.30.08.S00   22/288   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Ifølge den politisk vedtagne tidsplan for budget 2023-2026 skal fagudvalgene i maj/juni 2022 

prioritere anlægsforslag på udvalgets eget område. 

 

I budget 2022 blev der vedtaget en samlet anlægsramme på 153 mio. kr. i udgifter i 2023 for 

Norddjurs Kommune, hvilket er over målsætningen på 100 mio. kr. i den økonomiske politik 

samt over rammen 135 mio. kr., som blev budgetlagt i 2022. Ud af anlægsrammen på 153 

mio. kr. er der allerede disponeret ca. 8,7 mio. kr. i budget 2023 til en række anlæg, der alle-

rede er prioriteret og igangsat, lovpligtige anlæg, samt eksternt finansierede anlæg. Det er 

eksempelvis Drammelstrup vådenge, dokning af færger og etapeplan, klimasikring mod 

havvand m.v. Der resterer således som udgangspunkt et råderum på ca. 144,3 kr. af den sam-

lede afsatte ramme til anlægsudgifter i 2023. 

 

Direktionen har drøftet den vedtagne budgetprocedure og herunder også drøftet en strategisk 

retning for anlægsforslag. Når anlægsforslagene skal behandles og prioriteres i udvalgene, vil 

direktionen understøtte, at sagen rammesættes i forhold til de allerede gældende politiske og 

strategiske emner, f.eks. i forhold til budgetaftalen for 2022, hvor der allerede er udpeget en 

række anlæg, som kan være afsæt for prioriteringen i de kommende år, herunder ny ældrebo-

lighandlingsplan med sen-hjerneskade center mv. samt en høj politisk prioritering af samar-

bejde med eksterne fonde. Plan- og udviklingsstrategien, hvor der er et fokus på udbygning af 

kommunens vækstområder som bl.a. udmønter sig i byggemodning i Grenaa samt partnerska-

ber omkring vækst i turisme, erhverv og bosætning. 

 

På den baggrund er anlægsforslagene vejledende inddelt i tre overordnede kategorier 1, 2 og 

3, for at understøtte det politiske arbejde i udvalgene.  
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1. Anlæg, der allerede er prioriteret og igangsat som f.eks. etapeplan for klimasikring 

mod havvand samt lovpligtige anlæg som f.eks. dokning af Anholt færgen eller samt 

eksternt finansierede anlæg som fx supplerende restaurering af Dystrup-Ramten søer-

ne, Drammelstrup Vådenge.  

 

2. Anlæg der er politisk prioriteret i budgetaftalen fra 2022, samt anlæg i øvrigt, der har 

været genstand for en politisk prioritering, og som understøtter den strategiske ramme 

f.eks. i forhold til eksterne fonde, klima, byudvikling, ældrebolighandlingsplan, 

renovering og vedligeholdelse af skole- og dagtilbud mv.  

 

3. Øvrige anlæg, som indeholder anlægsforslag der har været formuleret tidligere, samt 

nye forslag, der kan være genstand for en politisk prioritering.  

 

Børne- og ungdomsudvalget skal som grundlag for de kommende budgetforhandlinger foreta-

ge en prioritering af udvalgets egne anlægsforslag med afsæt i de tre kategorier. Anlægsfor-

slagene prioriteres 1, 2 eller 3, hvor 1 gives til de anlæg, som udvalget prioriterer højest.  

 

Anlægsbeskrivelserne for eget udvalg er vedlagt som bilag, samt en oversigt. Derudover er 

der vedlagt en oversigt, der viser samtlige anlægsforslag på alle udvalg. 

 

Som følge af inflationen er der taget højde prisstigninger, hvilket vil fremgå af en række af 

anlægs-forslagene, dog er der anlægsforslag som fx puljer og eksternt finansierede projekter, 

hvor der ikke er foretaget fremskrivning. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er i den økonomiske politik vedtaget et anlægsniveau på minimum 100 mio. kr. årligt i 

anlægsudgifter. Det vedtagne anlægsniveau på 153 mio. kr. i 2023 er således over målsætnin-

gen i den økonomiske politik.  

 

Anlægsinvesteringerne skal desuden støtte op om den vedtagne plan- og udviklingsstrategi, 

kommuneplan 2021 samt principper for bæredygtighed i Norddjurs Kommune. 
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Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt. 

 

Regeringen har forud for økonomiforhandlingerne varslet nedsættelse af anlægsrammen i 

2023, hvilket kan medføre at kommunerne bliver nødsaget til at nedprioritere rammen for 

2023. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at børne- og ungdomsudvalget prioriterer anlægsforslagene in-

denfor eget udvalgsområde med 1, 2 eller 3, hvor anlæg i kategori 1 har den højeste prioritet. 

Bilag: 

1 Åben Anlægsforslag på Børne- og Ungdomsudvalgets område - Budget 2023-

26 

75340/22 

2 Åben Oversigt over anlægsforslag på Børne- og Ungdomsudvalgets område - 

Budget 2023-2026 

75338/22 

3 Åben Oversigt over anlægsforslag - Budget 2023-2026 75339/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter, at der til det kommende møde i udvalget den 16. juni 

2022 skal udarbejdes anlægsforslag på:  

 En ny daginstitution i Grenaa. 

 Etablering af yderligere 2 klasselokaler på Glesborg Skole og toiletter i tilknytning til 

planlagt projekt.   

 

Udvalget beslutter, at udsætte prioriteringen af anlægsforslag til udvalgets møde den 16. juni 

2022. 

 

Stinne Thorsen Kvorning ønsker, at der udarbejdes et anlægsforslag på en samling af §32 i 

tilknytning til Fjellerup børnehave.  
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4.  Analyse af antallet af børn i dagtilbud og det forventede behov for forskellige typer af 

pasningstilbud  

 

28.00.00.P05   22/4113   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2022-2025 blev det besluttet, at: ”Partierne ønsker 

til budgetlægning for budget 2023-2026 en nærmere belysning af antallet af børn i dagtilbud, 

der forelægges senest i juni”.  

 

På denne baggrund har forvaltningen har udarbejdet en analyse af behovet for dagtilbudsplad-

ser i 2022 og 2023 samt en budgetanalyse, som skal danne udgangspunkt for børne- og ung-

domsudvalgets drøftelse af budget 2023.  

 

De to analyser er vedlagt som bilag.   

 

Analyse af dagtilbudspladser og det forventede behov 

Analysen undersøger, hvordan kommunens kapacitet af dagtilbudspladser stemmer overens 

med det forventede behov i 2022 og 2023. Af analysen fremgår det, at det forventede antal 

indskrevne børn i alderen 0-2 år i sidste halvdel af 2022 og hele 2023 vil overstige den nuvæ-

rende kapacitet på dagplejeområdet og i vuggestuerne. I Børneby Nord og Børneby Midt for-

ventes dette at blive løst inden for deres eksisterende kapacitet. I Område Grenaa og Område 

Auning udnyttes den fulde kapacitet allerede, og der vil derfor fra august 2022 og i 2023 være 

mangel på pladser til de 0-2-årige.  

 

I Område Grenaa opleves der en større efterspørgsel på vuggestuepladser, end der er til rådig-

hed i området. Samtidig forventes et betydeligt fald i dagplejens kapacitet i de kommende år, 

grundet naturlig afgang og udfordringer med rekruttering af nye dagplejere. Det er derfor ana-

lysens konklusion, at der er behov for etablering af flere vuggestuepladser i Område Grenaa 

til at dække det forventede behov for pladser til de 0-2-årige børn.  



 Børne- og ungdomsudvalget 19-05-2022 

9

 

I Område Auning opleves i højere grad en balance mellem kapaciteten og efterspørgslen på 

pladser i dagplejen og vuggestuen. Derudover har Område Auning bedre udsigter til at fast-

holde den eksisterende kapacitet i dagplejen i de kommende år. Det er derfor analysens kon-

klusion, at der er behov at ansætte flere dagplejere til at dække det forventede behov for plad-

ser til de 0-2-årige børn i området. 

 

Det skal bemærkes, at forvaltningen fortsat arbejder på at finde forslag til mulige løsninger på 

kapacitetsudfordringerne i Område Grenaa og Område Auning 

 

Det skal ligeledes bemærkes, at der i analysen ikke er taget højde for behovet for pasningstil-

bud til børn af fordrevne forældre fra Ukraine.  

 

Budgetanalyse 

På baggrund af det forventede antal børn i 2023 og efterfølgende år samt det afsatte budget til 

dagtilbudsområdet, så forventes det, at normeringen i Norddjurs Kommunes daginstitutioner 

gradvis vil kunne øges, og at kommunen vil overholde kravet om minimumsnormeringer fra 

og med 2024.   

 

På børne- og ungdomsudvalgets møde ønskes en indledende drøftelse af analysen af behovet 

for dagtilbudspladser i 2022 og 2023 samt budgetanalysen forud for udvalgets endelige be-

handling af sagen på udvalgsmødet den 19. maj 2022. 

Økonomiske konsekvenser 

Der henvises til de to analyser, der er vedlagt som bilag. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at: 

 børne- og ungdomsudvalget har en indledende drøftelse af analysen af behovet for 

dagtilbudspladser i 2022 og 2023 samt budgetanalysen. 

 Der arbejdes videre med at finde forslag til mulige løsninger på kapacitetsudfordrin-

gerne i Område Grenaa og Område Auning. 
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Bilag: 

1 Åben Analyse af kapaciteten og det forventede behov for dagtilbudspladser i 

Norddjurs Kommune fra 2022 

61293/22 

2 Åben Notat - Budget 2022 og 2023 på dagtilbudsområdet 61300/22 

3 Åben Notat - Kapacitetsudfordringer og -løsninger i Område Grenaa og Områ-

de Auning 

73384/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 28-04-2022 

Ad. 1 

Drøftet. 

 

Ad. 2 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter, at der skal udarbejdes en udbygningsplan på dagtilbud-

sområdet for at imødese kommende behov i perioden 2022 - 2026, der kompenserer for det 

faldende antal dagplejere samt befolkningstilvækst i aldersgruppen 0-6 år. Planen skal inde-

holde vuggestuepladser i den ny skovbørnehave i Grenaa.  

Sagsfremstilling 

Forvaltningen den 11. maj 2022 

Forvaltningen har udarbejdet et notat om kapacitetsudfordringer og mulige løsninger i område 

Grenaa og område Auning på kort sigt (2022-2023). Notatet er vedlagt som bilag. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at børne- og ungdomsudvalget drøfter forslaget og tager politisk 

stilling til løsninger på kort sigt (2022-2023) til løsning af kapacitetsudfordringerne i Område 

Grenaa. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Drøftet.  

 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter, at der skal udarbejdes en belysning af:  
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 At de største børnehavebørn i Stjernehuset anvender naturskolen, så der bliver plads til 

yderligere vuggestuegrupper i Stjernehuset. 

 At de største børnehavebørn i Stjernehuset anvender de nuværende tidlig SFO lokaler 

på Østre Skole, så der bliver plads til yderligere vuggestuegrupper i Stjernehuset.  

 

Udvalget beslutter, at sagen behandles på udvalgets kommende møde den 16. juni 2022.  

 

Udvalget bemærker, at udvalget finder, at stordagplejer er en interessant mulig løsning. 

 

Udvalget bemærker desuden, at udvalget finder, at deltidsdagpleje kan være en mulig interes-

sant løsning.   
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5.  Analyse af mulighederne for at indføre madordning i daginstitutioner 

 

02.00.00.G01   21/15603   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, høring, BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Det fremgår af aftalen om budget 2022-2025, at: ”Partierne ønsker bl.a. på baggrund af erfa-

ringer fra daginstitutionen i Fjellerup at afdække behov og muligheder for at indføre mad-

ordning i daginstitutionerne, herunder med en udvidelse af de eksisterende køkkener, der er 

indrettet som modtagekøkkener".  

 

På denne baggrund har forvaltningen udarbejdet en analyse, der dels belyser mulighederne for 

at indføre frokost- og madordninger i Norddjurs Kommunes daginstitutioner, og dels afdæk-

ker omkostningerne ved at indføre forskellige typer af madordninger.  

 

Omkostningerne ved at opdatere og ombygge de eksisterende køkkener er afdækket af en ek-

stern køkkenrådgiver og et eksternt ingeniørfirma. Disse har foretaget en grundig gennem-

gang af alle daginstitutioners køkkener med henblik på at belyse hvilke bygnings- og lev-

nedsmiddelkrav, kommunen skal leve op til henholdsvis ved levering af mad fra en ekstern 

leverandør og ved produktion i de enkelte institutioner. Analysen indeholder også en beskri-

velse af madordningen i daginstitutionen i Fjellerup samt omkringliggende kommuners mad-

ordninger.  

 

Analysen af mulighederne og omkostningerne ved at indføre forskellige former for madord-

ninger er vedlagt som bilag.  

 

Det fremgår af dagtilbudsloven, at alle børn i kommunale, selvejende og private daginstitutio-

ner skal have tilbud om et sundt frokostmåltid. Dagtilbudsloven giver forskellige muligheder 

for at etablere frokostordninger, der enten kan være kommunalt arrangerede eller forældrear-

rangerede.  
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Kommunalt arrangeret frokostordning 

Kommunen skal tilbyde en kommunalt arrangeret frokostordning for alle børn i kommunens 

daginstitutioner. Frokostmåltidet kan enten indgå som en del af dagtilbudsydelsen eller tilby-

des som et tilbud ud over dagtilbudsydelsen, så måltidet finansieres via opkrævning af en sær-

skilt madtakst. Tilbydes frokostordningen som en del af dagtilbudsydelsen, skal det gælde alle 

børn, hvorfor der ikke vil være mulighed for at fravælge ordningen i den enkelte institution.  

 

I Norddjurs Kommune tilbydes den kommunalt arrangerede frokostordning som et tilbud ud 

over dagtilbudsydelsen, og finansieres af en særskilt takst. Her skal forældrene i de enkelte 

institutioner stemme om, hvorvidt de ønsker en frokostordning. Ved de seneste afstemninger 

ved udgangen af 2021 har alle daginstitutioner fravalgt den kommunale frokostordning, und-

tagen vuggestuedelen i Stjernehuset, hvor aftaleholder er ved at afsøge muligheder for leve-

ring af et frokostmåltid i vuggestuen.  

 

Loven lægger op til, at beslutningen om frokostordning skal træffes af forældrene hvert andet 

år, men i Norddjurs Kommune beslutter forældrebestyrelserne hvert år, om de ønsker en 

frokostordning for det efterfølgende år.  

 

Forældrearrangeret frokostordning/madordning 

Fravælges den kommunalt arrangerede frokostordning, kan forældrene oprette en forældrear-

rangeret frokostordning. Det vil være op til forældrebestyrelsen at tilrettelægge og administre-

re ordningen. 

 

Norddjurs Kommune giver det samme kommunale tilskud til forældrearrangerede frokostord-

ninger som til kommunalt arrangerede frokostordninger. Der gives dog ikke søskendetilskud 

til forældrearrangeret frokostordninger.  

 

Madordninger 

Derudover har forældrene også mulighed for at oprette en madordning, som dækker øvrige 

måltider end frokostmåltidet. Forældre, der benytter den forældrearrangerede madordning, 

betaler udgifterne til ordningen. I Norddjurs Kommune gives der ikke et økonomisk tilskud til 
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forældrearrangerede madordninger. Der er ikke mulighed for at etablere en kommunal mad-

ordning. 

 

Retningslinjer og procedurer for etablering af frokostordninger og madordninger i Norddjurs 

Kommune, er vedlagt som bilag. 

 

Organisering af frokostordning 

Det er en kommunal beslutning, om frokostmåltidet skal tilberedes i daginstitutionerne eller 

leveres fra en ekstern leverandør. I sidstnævnte tilfælde kan måltidet enten produceres i eget 

kommunalt køkken eller leveres fra én eller flere private leverandører. Ved levering fra en 

ekstern leverandør kan maden enten blive leveret som koldt anrettet mad – også kaldet ”smør 

selv mad” evt. i kombination med enkelte retter, der kan varmes – eller som koldt leveret 

mad, der varmes og anrettes i institutionens køkken. Ved sidstnævnte form vil der være tale 

om en kombination af varm og kold mad. 

 

Kommunen skal sikre, at køkkenerne har den rette indretning og kapacitet i forhold til den 

måde, som det er valgt, at frokostmåltidet bliver leveret eller produceret på.  

 

Ved forældrearrangeret frokostordninger skal forældrene tilrettelægge ordningen indenfor de 

rammer, som kommunen har fastsat. Forældrene kan ikke pålægge kommunen udgifter til for 

eksempel etablering/udbygning af køkken.  

 

Selve organiseringen og prioriteringen af frokostmåltidet kan være forskelligt alt efter, hvad 

der ønskes i den enkelte daginstitution. Fjellerup Børnehave er den eneste daginstitution i 

kommunen, som i dag har indført frokost- og madordning. Ordningen er forældrearrangeret 

og maden produceres i eget køkken. Forældrebestyrelsen har valgt, at madlavning skal være 

omdrejningspunktet i institutionen, hvorfor ordningen danner rammen for børnenes hverdag, 

da de dagligt deltager i madlavningen.  

 

Gennemgang af køkkener 

Frokostmåltidet kan leveres og tilberedes på flere måder. Afhængig af hvilken ordning der 

vælges, stilles der forskellige krav til køkkenets indretning.  
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I gennemgangen skelnes der mellem følgende tre forskellige indretninger; anretterkøkken, 

modtagekøkken og produktionskøkken, hvor kravene til køkkenet er mest omfattende for 

sidstnævnte.  

 

 Frokostmåltidet kan leveres, så det er spiseklart til spisetidspunktet. Maden vil både 

kunne leveres varm eller kold afhængig af leverandøraftalen. Ved denne ordning skal 

køkkenet som minimum fungere som et anretterkøkken, hvor køkkenet skal have faci-

liteter i forhold til opvask og kølekapacitet. 

 

 Frokostmåltidet leveres, så personalet selv skal færdigtilberede maden. Maden bliver 

leveret koldt, hvorefter den skal opvarmes eller holdes køligt til spisetidspunktet. Til-

gangen kræver mere af personalet, da maden ikke leveres spiseklar. For selv at kunne 

færdigtilberede maden i køkkenet i daginstitutionen, skal køkkenet fungere som et 

modtagekøkken, hvor der både er kapacitet til at opvarme og opbevare maden på køl 

frem til spisetidspunktet.  

 

 Frokostmåltidet kan produceres i eget køkken i daginstitutionen. Tilgangen kræver, at 

der ansættes en køkkenfaglig medarbejder, der står for indkøb og madlavning, da ma-

den skal tilberedes fra bunden. For at kunne producere mad i eget køkken kræves et 

produktionskøkken, hvor der skal være kapacitet til både at opbevare og producere 

mad til institutionens børn og personale.  

 

Gennemgangen af køkkenerne viser, at der er betydelige anlægsomkostninger forbundet med 

at opdatere de nuværende institutionskøkkener til enten modtagekøkkener eller produktions-

køkkener, hvorimod det kræver en mindre investering at opdatere de nuværende køkkener til 

anretterkøkkener. Det skal bemærkes, at de fleste institutioner er indrettet med et anretterkøk-

ken og at køkkenernes nuværende inventar og stand afspejler, at forældrene har fravalgt 

frokostordningen. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Etableringen af en frokostordning i kommunens daginstitutioner skal ses i sammenhæng med 

Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik og sundhedspolitik.  

 

Mad- og måltidspolitikken sætter rammen for tilgangen til kost- og ernæringsområdet i Nord-

djurs Kommune, hvor visionen er at sikre, at mad og måltider forbindes med gode oplevelser. 

Sund mad og gode måltidsvaner er en forudsætning for, at børn lærer, trives og bevarer et 

godt helbred, og til dette har kommunen en vision om at bidrage med ansvar og fælles retning.  

 

Til orientering er mad- og måltidspolitikken vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

På baggrund af gennemgangen af Norddjurs Kommunes daginstitutionskøkkener er det vurde-

ringen, at det i alt vil koste 2,3 mio. kr. at tilpasse køkkenerne til anretterkøkken. For at op-

gradere køkkenerne til henholdsvis modtagekøkken og produktionskøkken vil det koste hen-

holdsvis 26,125 mio. kr. og 35,147 mio. kr. I den vedlagte analyse fremgår omkostningen til 

hvert enkelt køkken.  

 

Det skal bemærkes, at de afdækkede omkostninger er baseret på de nuværende priser på mate-

rialer samt køkkeninventar og hårde hvidevarer. Som følge af stærkt stigende priser på områ-

det er der usikkerhed om størrelsen på de samlede omkostninger. 

 

Det skal ligeledes understreges, at der i vurderingen af de samlede omkostninger ikke er taget 

højde for typer af bæredygtighed, som medfører ekstraomkostninger.   

 

Belysningen af omkostningerne skal ses i sammenhæng med sagen om den fremtidige pas-

ningskapacitet, hvorfor Børnehaven Skovvang og Vores Hus også er medtaget. Disse to insti-

tutioner er medtaget i analysen i tilfælde af, at et fremtidigt behov for øget pasningskapacitet 

betyder, at de to institutioner skal tages i brug. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget: 
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1. tager stilling til analysen af muligheder og omkostninger ved forskellige typer af 

frokostordninger i daginstitutioner i Norddjurs Kommune. 

2. sender analysen til høring i bestyrelser i områder og børnebyer samt MED-udvalg 

samme steder. 

Bilag: 

1 Åben Analyse af muligheder for at indføre frokost- og madordning i daginsti-

tutioner i Norddjurs Kommune 

72440/22 

2 Åben Oversigt over bygningsændringer og køb af inventar 72859/22 

3 Åben Retningslinjer for frokost- og madordninger i Norddjurs Kommune 2022 54579/22 

4 Åben Mad og måltidspolitik i Norddjurs Kommune 59860/22 

5 Åben Høringssvar fra Børneby Nord - Analyse af mulighederne for at indføre 

madordning i daginstitutioner 

73741/22 

6 Åben Høringssvar fra Børneby Midt - Analyse af mulighederne for at indføre 

madordning i daginstitutioner 

74278/22 

7 Åben Høringssvar fra Område Auning - Analyse af mulighederne for at indfø-

re madordning i daginstitutioner 

73960/22 

8 Åben Høringssvar fra Område Grenaa - Analyse af mulighederne for at indføre 

madordning i daginstitutioner 

74364/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 28-04-2022 

Ad. 1 

Drøftet 

 

Ad. 2 

Godkendt.  

 

Morten Friis Heidemann deltog ikke i behandlingen af punktet. 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen den 10. maj 2022 
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Analysen af muligheder og omkostninger ved at indføre madordninger har været sendt til hø-

ring i MED-udvalg og bestyrelser i Område Grenaa, Område Auning og børnebyerne. Hø-

ringssvarene er vedlagt som bilag. 

 

Det skal bemærkes, at forvaltningen efter behandlingen af sagen i børne- og ungdomsudvalget 

den 28. april 2022 har opdateret de oplyst anlægsomkostninger, idet der er tillagt 15 pct. til 

rådgiverydelser. Som følge heraf er sagsfremstillingens økonomiafsnit samt den vedlagte ana-

lyse og oversigt over bygningsændringer og køb af inventar ligeledes opdateret med de nye 

tal.   

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at der tages politisk stilling til analysen af muligheder 

og omkostninger ved forskellige typer af frokostordninger i daginstitutioner i Norddjurs 

Kommune. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Børne- og ungdomsudvalget indstiller, at der ikke arbejdes videre med at indføre madordnin-

ger i daginstitutioner.  

 

Udvalget indstiller desuden, at der i forbindelse med nybyggeri af daginstitution eller ved en 

gennemgribende renovering af en daginstitution tages stilling til etablering af produktions-

køkken.  
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6.  Drøftelse af forslag til etableringen af et børnekulturelt netværk  

 

20.20.00.P20   21/13964   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, høring, BUU 

Sagsfremstilling 

Gammel Estrup Herregårdsmuseum og Skoletjenesten.dk (tidligere Den Nationale Skoletjene-

ste) indgik i efteråret 2021 en samarbejdsaftale om at understøtte brugen af eksterne lærings-

miljøer som et led i læringsindsatsen for børn og unge i området. I den forbindelse har Gam-

mel Estrup foreslået at etablere et børnekulturelt netværk, parallelt med det naturfaglige net-

værk i Norddjurs Kommune. 

 

I budgetaftalen for 2022-2025 blev det besluttet, at ”børne- og ungdomsudvalget belyser mu-

ligheden for et børnekulturelt netværk foreslået af Gl. Estrup Herregårdsmuseum i tillæg til 

skoletjenestens naturfaglige netværk”.  

 

I sagen skitseres rammerne og mulige modeller for et børnekulturelt netværk.  

 

Skoletjenesten og naturfagsnetværk 

Norddjurs Skoletjeneste er et organ, som koordinerer en række lærings- og undervisningstil-

bud for indskolingen, mellemtrinnet, udskolingen samt dagtilbud i Norddjurs Kommune. Sko-

letjenesten giver et samlet overblik over arrangementer og aktiviteter hos eksterne parter i 

kommunen, og er dermed med til at understøtte åben skole-samarbejdet, hvor skolerne skal 

inddrage det omgivende samfund på en måde, der understøtter elevernes læring og trivsel. 

 

I blandt skoletjenestens eksterne læringsrum er der etableret et naturfagsnetværk for pædago-

gisk personale på førskole- og grundskoleområdet i Norddjurs Kommune. Netværket har fo-

kus på faglig udvikling gennem naturfaglige læringsaktiviteter for personale og med ele-

ver/børn. Naturfagsnetværket har 102 medlemmer og drives af en naturfagskoordinator fra 

Kattegatcentret med løbende kontakt til skole- og dagtilbudschefen.  
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Et børnekulturelt netværk 

I tillæg til naturfagsnetværket foreslås det, at der oprettes et tilsvarende netværk inden for det 

kulturfaglige område med henblik på at skabe en bedre balance mellem de natur- og kultur-

faglige læringsaktiviteter. Det foreslås, at netværket etableres sammen med repræsentanter for 

alle kommunens skoler samt repræsentanter fra en bred kreds af kulturaktører på området, 

herunder Norddjurs Kulturskole, Norddjurs biblioteker, Norddjurs Skoletjeneste, Det Grønne 

Museum, Kattegatcenteret, Museum Østjylland, Kyst- og Fjordcenteret m.fl. I vedlagte bilag 

skitseres fire mulige modeller, der er udarbejdet i samarbejde mellem forvaltningen og Gam-

mel Estrup. Det kan også være en mulighed, at et børnekulturelt netværk forankres på andre 

institutioner.   

 

I kvalitetsstandarden på skoleområdet Vores Folkeskole sættes der fokus på at åbne skolen op 

for det omkringliggende samfund gennem forpligtende samarbejder med lokale aktører for at 

skabe varierende og motiverende læringsmiljøer for eleverne. Et netværk inden for det kultur-

faglige område, med en ekstern placering, vil være med til at styrke åben skole-samarbejdet, 

og gennem alternative undervisningsformer kan praksisfagligheden og den kulturelle dannelse 

understøttes. Det er desuden hensigten, at et børnekulturelt netværk skal understøtte dagtil-

budsområdet og skoleområdet ligeligt.  

 

Skole- og dagtilbudsafdelingen har gode erfaringer med at samarbejde med Gammel Estrup, 

blandt andet fra projektet Alle børn skal med på dagtilbudsområdet og Læringsmessen Nord-

djurs. Forvaltningen oplever dermed et initiativ fra en ekstern samarbejdspartner, der har en 

stor interesse i at hjælpe med at understøtte kerneopgaven med særlig fokus på at bidrage til 

børnenes kulturelle dannelse. 

 

I dag afsættes der årligt ca. 100.000 kr. fra skole- og dagtilbudsafdelingen til, at en naturkoor-

dinator kan drive naturfagsnetværket, og det er forventningen, at et børnekulturelt netværk 

kan drives for et lignende beløb. Derudover vil det kræve ressourcer decentralt for, at medar-

bejdere kan indgå og engagere sig i netværket. Skolerne og dagtilbuddene afsætter på nuvæ-

rende tidspunkt få ressourcer til at deltage i faglige netværk, og det vil være en udfordring at 

afsætte ressourcerne til at indgå i et børnekulturelt netværk inden for den eksisterende budge-
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tramme. Det er derfor et væsentligt opmærksomhedspunkt, at et børnekulturelt netværk vil 

kræve en tilførsel af ressourcer både til at drive netværket og til at medarbejdere kan indgå i 

netværket. 

 

Forslaget til en model for et børnekulturelt netværk skal sendes til høring i bestyrelser og lo-

kale medudvalg på skole- og dagtilbudsområdet, Kulturskolen, Norddjurs biblioteker og 

Norddjurs Skoletjeneste. Høringsfristen er fastsat til 9. maj 2022.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Etableringen af et børnekulturelt netværk skal ses i sammenhæng med Fællesskaber for alle – 

politik for tidlig indsats og inklusion og kvalitetsstandarden Vores folkeskole. Derudover vil 

etableringen af et børnekulturelt netværk også have sammenhæng til kultur, fritid, turisme og 

biblioteksområdet i kommunen, herunder kulturstrategien i Kultur-, fritid-, turisme-, landdi-

strikt- og købstadsstrategien på området. 

Økonomiske konsekvenser 

Økonomiske konsekvenser forbundet med etablering af et børnekulturelt netværk afhænger af 

valg af model. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller:  

1. at børne- og ungdomsudvalget tager stilling til hvilken model, der skal danne grundlag 

for udarbejdelsen af et konkret forslag til et børnekulturelt netværk. 

2. at forslaget til en model for et børnekulturelt netværk sendes til høring i bestyrelser og 

lokale medudvalg på skole- og dagtilbudsområdet, Kulturskolen, Norddjurs bibliote-

ker og Norddjurs Skoletjeneste.   

Bilag: 

1 Åben Forslag til modeller for et børnekulturelt netværk 55929/22 

2 Åben Høringssvar fra Kulturskolen - Model for et børnekulturelt netværk 72467/22 

3 Åben Høringssvar fra Norddjurs Skoletjeneste - Model for et børnekulturelt 

netværk 

67700/22 
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4 Åben Høringssvar fra Børneby Nord - Model for et børnekulturelt netværk 73740/22 

5 Åben Høringssvar fra Område Auning - Forslag til etablering af et børnekultu-

relt netvær 

73957/22 

6 Åben Høringssvar fra Område Grenaa - Forslag til etablering af et børnekultu-

relt netvær 

74370/22 

7 Åben Høringssvar fra Børneby Midt - Forslag til etablering af et børnekulturelt 

netvær 

74274/22 

8 Åben Høringssvar fra Søren Kanne-skolen - Forslag til etablering af et børne-

kulturelt netvær 

74946/22 

9 Åben Høringssvar fra Nørager Børnehave og Vuggestue - Forslag til etablering 

af et børnekulturelt netværk 

78080/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 28-04-2022 

Ad. 1 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter, at model d skal danne grundlag for udarbejdelsen af et 

konkret forslag til et børnekulturelt netværk. 

 

Ad. 2 

Godkendt. 

 

Morten Friis Heidemann deltog ikke i behandlingen af punktet.  

Sagsfremstilling 

Forvaltningen den 11. maj 2022 

Forslaget til etablering af børnekulturelt netværk har været sendt til høring i bestyrelser og 

lokale MED-udvalg på skole- og dagtilbudsområdet, Kulturskolen, Norddjurs biblioteker og 

Norddjurs Skoletjeneste. Høringssvarene er vedlagt som bilag.  

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at:  

1. børne- og ungdomsudvalget drøfter de indkomne høringssvar. 
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2. børne- og ungdomsudvalget godkender, at der på basis af model d udarbejdes et kon-

kret forslag til et børnekulturelt netværk. 

3. forslaget til børnekulturelt netværk forlægges til behandling på børne- og ungdomsud-

valgets møde den 16. juni 2022. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Ad. 1 

Drøftet 

 

Ad. 2 

Godkendt.  

 

Børne- og ungdomsudvalget bemærker, at udvalget er opmærksomme på en belysning af, 

hvad det koster skolerne at deltage i netværket.  

 

Ad. 3 

Godkendt.  
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7.  Brugertilfredshedsundersøgelse på specialundervisningsområdet 2022 

 

17.07.00.G01   21/13608   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På baggrund af dialogmøder med handicaprådet har det foregående børne- og ungdomsudvalg 

ønsket at få gennemført en tilfredshedsundersøgelse målrettet forældre/værger til børn i Nord-

djurs Kommune, som er visiteret til mindst ni klokketimers specialundervisning pr. uge.  

 

Børne- og ungdomsudvalget godkendte undersøgelsens tids- og procesplan på et møde den 

25. november 2021. Udvalget og handicaprådet har i den forbindelse bidraget med temaer til 

spørgerammen for brugertilfredshedsundersøgelsen. 

 

Brugertilfredshedsundersøgelsen er gennemført i januar 2022 som en digital spørgeskemaun-

dersøgelse. Undersøgelsen omfatter forældre/værger til i alt 306 børn i specialundervisnings-

tilbud i Norddjurs Kommune. Forældrene/værgerne fik mulighed for én besvarelse pr. barn.  

 

Formålet med brugertilfredshedsundersøgelsen har været at opnå en vigtig viden om den op-

levede tilfredshed hos børnenes forældre/værger.  

 

Undersøgelsen viser, at der samlet set er stor tilfredshed med specialundervisningen i Nord-

djurs Kommune. Tre ud af fire forældre svarer, at de er meget tilfredse eller tilfredse med 

deres barns specialundervisningstilbud. 11 procent svarer, at de er utilfredse eller meget util-

fredse. 

 

Spørgerammen og brugerundersøgelsens resultater er vedlagt som bilag. 

 

I det følgende er undersøgelsens resultater opsummeret tematisk på kommuneniveau og der-

næst på skoleniveau. 
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Tema: Undervisning 

Der er samlet set tilfredshed med undervisningen. 64 procent af forældrene svarer, at de sam-

let set er meget tilfredse eller tilfredse med deres barns faglige udbytte af undervisningen. 16 

procent af forældrene er utilfredse eller meget utilfredse. Alle forældre er stillet yderligere 

seks spørgsmål om deres tilfredshed med undervisningen. Der er størst tilfredshed med lærer-

nes og pædagogernes arbejde med at motivere og udfordre barnet fagligt. Her er 77 procent af 

forældrene meget tilfredse eller tilfredse. Laveste tilfredshed ses med lærernes og pædagoger-

nes arbejde med at inddrage omverdenen i undervisningen, eller flytte undervisningen væk fra 

skole skolens område, f.eks. til museer og virksomheder. Her er 63 procent af forældrene til-

fredse eller meget tilfredse.  

 

Af de forældre, der svarer, at deres barn har læsevanskeligheder, er 49 procent meget tilfredse 

eller tilfredse skolens arbejde med at finde ud af, hvad læsevanskelighederne skyldes. 17 pro-

cent af forældrene er utilfredse eller meget utilfredse. 41 procent af forældrene til børn med 

ordblindhed er meget tilfredse eller tilfredse med skolens arbejde med hjælpe barnet til at læse 

bedre og 59 procent er meget tilfredse og tilfredse med at hjælpe barnet til at bruge computer 

eller anden teknologi til at læse med.    

 

Tema: Barnets trivsel 

Forældrene har en stor tilfredshed med deres barns trivsel i skolen. 80 procent af forældrene 

er meget tilfredse eller tilfredse og 9 procent er utilfredse eller meget utilfredse, med lærernes 

og pædagogernes arbejde med at få deres barn til at føle sig tryg og glad.  

Henholdsvis 76 og 77 procent er meget tilfredse eller tilfredse med lærernes og pædagogernes 

arbejde med at skabe et godt socialt klima i klassen og skabe ro og orden i klassen. 6 procent 

er utilfredse eller meget utilfredse. 70 procent af forældrene svarer, at de er meget tilfredse 

eller tilfredse med skolens indsats for at begrænse mobning, 16 procent at de er utilfredse eller 

meget utilfredse. 

 

Tema: Samarbejdet mellem skole og hjem 

Der er stor tilfredshed med det generelle samarbejde med lærere og pædagoger, særligt når det 

handler om kommunikationen om barnets trivsel og de forventninger, der stilles til forældre-

ne. Her er andelen af forældre der svarer, at de er meget tilfredse eller tilfredse henholdsvis 81 
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og 84 procent. Tilfredsheden er lavest med den måde, hvorpå barnets elevplan inddrages i 

kommunikationen mellem forældre og lærere og pædagoger. Her er 61 procent af forældrene 

meget tilfredse eller tilfredse.  

 

Tema: Skolens ledelse 

Der er tilfredshed med ledelsens kommunikation om ændringer og nye tiltag på skolen, hvor 

66 procent af forældrene svarer, at de er meget tilfredse eller tilfredse. På spørgsmålet om 

hvor tilfredse de er med ledelsens arbejde med at forbedre det faglige niveau på skolen, svarer 

59 procent, at de er meget tilfredse eller tilfredse. Andelen af forældre der svarer, at de er util-

fredse eller meget utilfredse, er på henholdsvis 7 og 11 procent.   

 

Tema: Overgang til ungdomsuddannelse eller særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse  

Forældre der har børn i overbygningen er blevet spurgt om, hvor tilfredse de er med processen 

i forhold til at klæde dem og deres barn på til at træffe et oplyst valg om ungdomsuddannelse 

eller særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse. Her svarer 40 procent af forældrene, at de er me-

get tilfredse eller tilfredse og 33 procent, at de er utilfredse eller meget utilfredse.  

Det skal bemærkes, at der er flere aktører end skolerne, eksempelvis UU og tilbud på områ-

det, der bidrager til at klæde børnene og deres forældre, på til at træffe et uddannelsesvalg.   

 

Tema: Skolens fysiske rammer 

Forældrene er generelt tilfredse med skolens fysiske rammer. 67 procent svarer, at de er me-

get tilfredse eller tilfredse med skolens fysiske rammer såsom lokaler, inventar og plads og 70 

procent, at de er meget tilfredse eller tilfredse med skolens udendørsområder.  

 

Tema: Opstart i specialundervisningstilbud 

Der er generet en stor tilfredshed med modtagelse og opstart i specialundervisningstilbuddet. 

Her svarer 78 procent af forældrene, at de er meget tilfredse eller tilfredse. 61 procent af for-

ældrene er meget tilfredse eller tilfredse med proceduren omkring deres barns visitation og 

opstart i specialundervisningstilbuddet og 21 procent, at de er utilfredse eller meget utilfredse. 

66 procent af forældrene svarer, at de er meget tilfredse eller tilfredse med overleveringsmø-

det og 14 procent, at de er utilfredse eller meget utilfredse.  
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Tema: Indflydelse 

Forældrene er blevet spurgt om, hvor tilfredse de er med deres muligheder for at bidrage til, at 

udvikle deres barns specialundervisningstilbud. Her svarer 57 procent af forældrene, at er 

meget tilfredse eller tilfredse. 12 procent svarer, at de er utilfredse eller meget utilfredse.  

 

Tema: Fritidsaktiviteter 

42 procent af forældrene svarer, at deres barn går til en eller flere fritidsaktiviteter efter skole. 

I udskolingen svarer 28 procent af forældrene, at deres barn går til en fritidsaktivitet. Til 

sammenligning viser Norddjurs Kommunes SSP-undersøgelse 2021, at 68-59 procent af ele-

verne i kommunens 7.-9. klasse går til en fritidsaktivitet (faldende deltagelse, jo højere klasse-

trin).  

 

Resultater på skoleniveau 

Tilfredsheden er størst blandt forældre på Djurslandsskolen, efterfulgt af forældre i Børneby 

Nord. Her er andelen af forældre, der har svaret, at de er meget tilfredse eller tilfredse på flest 

spørgsmål, højest. I Børneby Midt er der færre end fem besvarelser, hvorfor resultatet på sko-

leniveau ikke præsenteres. Forældrenes tilfredshed er lavest på Søren Kanne Skolen. Den la-

vere tilfredshed knytter sig til udskolingen på afdeling Søndre.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen skal ses i sammenhæng med Norddjurs Kommunes politik for tidlig indsats og inklu-

sion – Fællesskaber for alle – samt handleplanen for specialundervisningsområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget: 

1. drøfter resultatet af brugerundersøgelsen på specialundervisningsområdet. 

2. godkender brugerundersøgelsen. 
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Bilag: 

1 Åben Spørgeramme brugertilfredshedsundersøgelse specialundervisning 2022 44583/22 

2 Åben Brugertilfredshedsundersøgelse på specialundervisningsområdet 43880/22 

3 Åben Høringssvar fra Børneby Nord - Brugertilfredshedsundersøgelse på spe-

cialundervisningsområdet 2022 

68001/22 

4 Åben Høringssvar Søren Kanne-skolen - Brugertilfredshedsundersøgelse på 

specialundervisningsområdet 2022 

72366/22 

5 Åben Høringssvar fra Djurslandsskolen - Brugertilfredshedsundersøgelse på 

specialundervisningsområdet 2022 

73859/22 

6 Åben Høringssvar fra Børneby Midt - Brugertilfredshedsundersøgelse på spe-

cialundervisningsområdet 2022 

74271/22 

7 Åben Høringssvar fra handicaprådet - Brugertilfredshedsundersøgelse på spe-

cialundervisningsområdet 2022 

74992/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 24-03-2022 

Udsættes til børne- og ungdomsudvalgets kommende møde.  

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 07-04-2022 

Ad. 1 

Drøftet.  

 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter, at brugertilfredshedsundersøgelsen på specialundervis-

ningsområdet gentages hvert 2. år samt at undersøgelsen fremadrettet udsendes til begge for-

ældre/værger.   

 

Ad. 2 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter at sende brugertilfredshedsundersøgelsen til høring i 

handicaprådet og bestyrelser i skoler og børnebyer.   

 

Stinne Thorsen Kvorning og Jens Kannegaard Lundager deltog ikke i behandlingen af punk-

tet. 
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Sagsfremstilling 

Forvaltningen den 11. maj 2022 

Brugertilfredshedsundersøgelsen har været sendt til høring i handicaprådet og bestyrelser i 

skoler og børnebyer. Høringssvarene er vedlagt som bilag.  

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget: 

1. Drøfter resultatet af brugerundersøgelsen på specialundervisningsområdet og de ind-

komne høringssvar. 

2. Godkender brugerundersøgelsen. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Ad. 1 

Drøftet. 

 

Børne- og ungdomsudvalget er opmærksomme på, at kun 28 pct. af udskolingseleverne har en 

eller flere fritidsaktiviteter efter skole og opfordrer kultur- og fritidsudvalget til at have fokus 

på dette. Derudover henleder udvalget opmærksomheden på, at fritidsaktiviteter til målgrup-

pen også er et fokus i Bevæg dig for livet. 

 

Ad. 2 

Godkendt. 
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8.  Status på arbejdet med implementeringen af politikken for børn og unge i udsatte 

positioner 

 

27.00.00.G01   22/4704   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte på et møde den 20. april 2021 en ny Politik for børn og un-

ge i udsatte positioner med tilhørende handleplaner. På samme møde besluttede udvalget, at 

der skal udarbejdes en årlig status på, hvordan politikken omsættes til konkrete handlinger.  

 

Politikken og de tilhørende handleplaner er til orientering vedlagt som bilag.  

 

Som led i opfølgningen på den nye politik for børn og unge i udsatte positioner har forvalt-

ningen udarbejdet en aktuel status på arbejdet med implementering af politikken, der er ved-

lagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til øvrige politikker og handleplaner på børne- og ungeområdet, 

herunder Norddjurs Kommunes politik for tidlig indsats og inklusion – Fællesskaber for alle.  

 

Der er et tæt samarbejde mellem socialområdet og skole- og dagtilbudsområdet om realiserin-

gen af de to politikker – Politik for børn og unge i udsatte positioner og Fællesskaber for alle 

– inden for rammerne af projektet PÅ TVÆRS.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at den udarbejdede status på arbejdet med implementeringen af Nord-

djurs Kommunes politik for børn og unge i udsatte positioner godkendes.  
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Bilag: 

1 Åben Notat - Status på implementering af politikken for børn og unge i udsatte 

positioner 

63061/22 

2 Åben Norddjurs Kommunes politik for børn og unge i udsatte positioner 63550/22 

3 Åben Beredskabsplan ved mistanke om vold eller overgreb mod et barn 63551/22 

4 Åben Sammenhængende indsats over for ungdomskriminalitet 63666/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Godkendt. 

 

Udvalget finder de igangsatte initiativer positive og anerkender arbejdet med at udmønte poli-

tikken. 



 Børne- og ungdomsudvalget 19-05-2022 

32

9.  Drøftelse af forslag til udviklingsområder i Rammeaftale 2023-2024 

 

00.22.00.G01   22/5128   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, VPU 

Sagsfremstilling 

Kommunerne og regionen i Midtjylland indgår hvert andet år en rammeaftale om samarbejdet 

på det specialiserede social- og specialundervisningsområde. Formålet med rammeaftalen er 

at sikre fælles principper for styring og udvikling af det sociale område på tværs af kommuner 

og region. 

 

KKR Midtjylland udarbejder i det kommende halvår et udkast til en rammeaftale for perioden 

2023-2024, som efterfølgende sendes til godkendelse i alle kommunalbestyrelser og i regions-

rådet. Kommuner og region gives i den forbindelse mulighed for at indsende input til de fore-

slåede udviklingsområder til brug for udarbejdelsen af rammeaftalen. 

 

Det er kommunernes ansvar at koordinere det specialiserede social- og specialundervisnings-

område i samarbejde med regionen. Denne koordination foregår via rammeaftalen, som inde-

holder aftaler om fælles udviklingstiltag, kapacitet og styring på det sociale område.  

 

Området omhandler tilbud til borgere med fysiske og mentale handicap eller psykiske lidelser, 

hvor kommunerne sammen med regionen i regi af rammeaftalen skal sikre, at der er den nød-

vendige kapacitet i regionen som helhed i form af f.eks. botilbud. En række af botilbuddene 

har en høj grad af specialisering, der gør, at det ikke er fagligt og/eller økonomisk bæredyg-

tigt, at alle kommuner f.eks. opretter tilbud til alle målgrupper. 

 

Det er en vigtig del af processen, at kommuner og region giver input og bemærkninger til ud-

viklingsområderne for den nye rammeaftale, da aftalen efter godkendelse skal omsættes til 

konkrete tiltag for borgerne, der er tilknyttet det sociale område. Der er derfor mulighed for at 

afgive bemærkninger til den kommende rammeaftale. KKR Midtjylland behandler herefter 
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det endelige udkast til Rammeaftale 2023-24 i november, hvorefter det sendes til endelig 

godkendelse i kommunalbestyrelser og regionsråd i slutningen af 2022. 

 

Forslag til udviklingsområder 

Forud for KKRs drøftelse af mulige udviklingsområder har der været gennemført en rund-

spørge hos de 19 midtjyske kommuner, hvor kommunerne har haft mulighed for at give input 

til udviklingsområderne. 

 

På den baggrund foreslår KKR at udviklingsområderne i den nuværende rammeaftale, ”Den 

nære psykiatri” samt ”Borgere med komplekse udfordringer”, fortsætter som udviklingsområ-

der i Rammeaftale 2023-24.  

 

1. Den nære psykiatri 

De seneste tal fra undersøgelsen ”Hvordan Har Du Det”, der er den nationale sundhedsprofil, 

viser en generel negativ tendens i den mentale sundhed. Tendensen ses bredt i befolkningen, 

men især hos unge i alderen 16-24 år.  

 

KKR vil med udviklingsområdet ”Den nære psykiatri” fortsat arbejde med den brede trivsels-

dagsorden og med indsatser for svært psykisk syge borgere. Der er særligt fokus på at skabe 

fælles løsninger, der kan forebygge og hjælpe børn og unge i mistrivsel, og på at få mere vi-

den om, hvorfor så mange unge medborgere har ”ondt i livet”.  

 

I rammeaftalen skal der arbejdes med at skabe sammenhæng og sammenhængende løsninger 

mellem det almene børneområde og det specialiserede område. Derfor er det netop vigtigt, at 

alle parter er med til at finde og udbrede de gode løsninger.  

 

Der er i midtjylland en praksis for at arbejde tæt sammen om at finde fælles løsninger. De 19 

midtjyske kommuner, Region Midtjylland, PLO-Midtjylland samt bruger- og pårørendefore-

ninger har således siden 2018 sat ekstra fokus på den nære psykiatri med Alliancen om den 

nære psykiatri i Midtjylland. Dette samarbejde vil være et centralt fokusområde i udviklingen 

af den nære psykiatri, som også er et prioriteret indsatsområde i Sundhedsaftalen.  
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2. Borgere med komplekse udfordringer 

Kommunerne peger på, at der fortsat er udfordringer med en række målgrupper med kom-

plekse problemstillinger indenfor både børne- og voksenområdet. Der peges på følgende mål-

grupper, hvor der kan være behov for at udvikle tilbudsviften: 

 Børn og unge med komplekse udfordringer, herunder autisme, dobbeltdiagnoser gene-

relt, multihandicap, flere funktionsnedsættelser mv. 

 Børn og unge med høj grad af udadreagerende adfærd. 

 Voksne med komplekse udfordringer, typisk forskellige kombinationer af f.eks. au-

tisme, udadreagerende adfærd, psykiatriske problemstillinger, misbrug, dobbeltdiag-

noser, udviklingshæmning og hjerneskade. 

 Voksne udviklingshæmmede borgere. Eksempelvis domfældte borgere med udvik-

lingshæmning, borgere med udviklingshæmning og misbrug samt borgere med udvik-

lingshæmning og psykiatrisk lidelse, der har behov for skærmning. 

 

For at understøtte udviklingsområderne foreslår KKR, at der i den kommende rammeaftalepe-

riode skabes øget fokus på kapacitetsplanlægning på tværs af de midtjyske kommuner og re-

gionen. Dette forudsætter, at der arbejdes med kvalificering af fælles datagrundlag for at ska-

be overblik og beslutningsgrundlag i forhold til, hvordan kommuner og region kan imøde-

komme efterspørgslen og kapaciteten på længere sigt. Dette skal eventuelt ske i et mere for-

pligtende samarbejde mellem kommuner og/eller mellem kommuner og region. 

 

3. Nationale reformer 

Endelig anbefaler KKR, at den kommende rammeaftale har fokus på og adresserer betydnin-

gen af de nationale reformer, der er på vej på det sociale område i form af evalueringen af det 

specialiserede socialområde, psykiatriens 10 års plan og ”Børnene først”. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget drøfter forslagene til ud-

viklingsområder i Rammeaftale 2023-2024 og at eventuelle inputs viderebringes til KKR 

Midtjylland. 

Bilag: 

1 Åben Invitation fra KKR Midtjylland til lokalpolitiske drøftelser om rammeaf-

tale 2023-24 

69715/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Drøftet. 

 

Udvalget finder de valgte fokusområder relevante. 
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10.  Revidering af kompetencefordelingsplan 

 

00.22.00.A21   22/2188   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, MTU, AU, KFU, EU, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommunes anliggender styres i henhold til lov om kommunernes styrelse af kom-

munalbestyrelsen. I styrelsesvedtægten for Norddjurs Kommune er der fastlagt en overordnet 

opgavefordeling mellem kommunalbestyrelsen, de politiske udvalg og borgmesteren.   

 

Der er desuden udarbejdet en kompetencefordelingsplan, der fastlægger kompetencefordelin-

gen mellem de politiske udvalg og forvaltningen, og som beskriver delegationen mellem disse 

på konkrete opgaveområder. Formålet med denne er at sikre tydelighed om rammer og skabe 

gennemsigtighed omkring beslutninger og processer. Kompetencefordelingsplanen tager såle-

des afsæt i Norddjurs Kommunes værdier samt leadership pipeline, og afspejler desuden en 

lang række tidligere politiske beslutninger omkring fordelingen mellem det administrative og 

det politiske ledelsesrum.  

 

Den eksisterende kompetencefordelingsplan blev godkendt af kommunalbestyrelsen i 2014. 

Der er siden da sket flere organisationsændringer i forvaltningen, ligesom der er ændret i de 

politiske udvalg. På den baggrund har forvaltningen udarbejdet et forslag til en revideret 

kompetencefordelingsplan, der skal behandles i hvert fagudvalg, inden den samlede plan fore-

lægges kommunalbestyrelsen.  

 

Der er vedlagt to bilag, hvor det ene viser tidligere emner i kompetenceplanen inkl. ændrin-

ger, mens det andet viser den reviderede kompetenceplan efter, at ændringerne er indarbejdet. 

 

I bilaget er ændringer i forhold til tidligere plan markeret på følgende måde: 

 

Overstreget tekst = slettet tekst 
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Rød tekst = indsat tekst 

Gul markering = kompetence flyttet fra politisk behandling til forvaltning eller omvendt 

 

Desuden er der tilføjet en kolonne ”Begrundelse for revidering”, hvor begrundelsen for revi-

deringen er markeret med en af følgende fem kategorier: 

 Tilføjelse 

 Forsimpling 

 Tilpasning til praksis 

 Tilpasning til ændret organisation 

 Ny lovgivning. 

 

Et eksempel på ”Tilpasning til praksis” er konstituering i øvrige lederstillinger, hvor beslutter 

er ændret fra direktør til aftaleholder. 

 

Eksempler på ”Tilpasning til ændret organisation” er, når miljø- og kulturforvaltningen er 

ændret til fællesforvaltningen eller erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget er ændret til ar-

bejdsmarkedsudvalget. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til styrelsesvedtægt for Norddjurs Kommune.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at kompetencefordelingsplanen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kompetencefordelingsplan med ændringer 75343/22 

2 Åben Kompetencefordelingsplan 75344/22 
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Tiltrådt.  
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11.  Status på Ukraine-situationen på børne- og ungdomsudvalgets område 

 

00.22.04.G00   22/2638   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På mødet vil skole- og dagtilbudschef Lene Mehlsen Thomsen og socialchef Hanne Nielsen 

give en aktuel status på arbejdet med modtagelsen af flygtninge fra Ukraine – herunder alle-

rede igangsatte og kommende aktiviteter i forhold til bl.a. oprettelsen af modtageklasser og 

pladser i daginstitutioner. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen og socialchefen indstiller, at status på Ukraine-situationen på bør-

ne- og ungdomsudvalgets område godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Godkendt.  
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12.  Overenskomst med fri- og privatskoler omkring etablering af et særligt tilbud om 

grundskoleundervisning for tosprogede elever 

 

81.00.00.A00   22/5267   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget en henvendelse fra MIN-Friskole omkring økonomisk 

kompensation for ukrainske børn, der er indskrevet på skolen. 

 

På denne baggrund har forvaltningen undersøgt muligheden for at yde kompensation. 

 

Et notat, som beskriver kommunens mulighed for at tegne overenskomst med fri- og pri-

vatskoler omkring etablering af et særligt tilbud om grundskoleundervisning for tosprogede 

elever, er vedlagt som bilag.  

 

Ved indgåelse af overenskomst mellem en fri- og privatskole og Norddjurs Kommune vil ud-

gifter forbundet ved et særligt tilbud om grundskoleundervisning for tosprogede elever blive 

dækket af et kommunale tilskud, eller af andre indtægter bortset fra statslige tilskud. 

 

Det er muligt at lave en overenskomst med fri- og privatskole i en tidsbegrænset selvudløben-

de periode. For eksempel i den tidsperiode, der formodes at være dækkende for grundskole-

undervisning for tosprogede elever fra Ukraine. 

 

Forvaltningen kender for nuværende ikke til den konkret udgift pr. elev i et særligt tilbud om 

grundskoleundervisning for tosprogede elever.  

 

Det er forvaltningens vurdering, at en evt. overenskomst med fri- og privatskoler omkring 

etablering af et særligt tilbud om grundskoleundervisning for tosprogede elever vil betyde en 

øget udgift pr. elev set i forhold til den kommunale udgift ved grundskoleundervisning for 

tosprogede elever i modtagerklasser.  
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har ingen sammenhæng til andre politikker. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser forbundet med at indgå en overenskomst med fri- og privatsko-

ler i Norddjurs Kommune omkring etableringen af et særligt tilbud om grundskoleundervis-

ning for tosprogede elever er forbundet med stor usikkerhed. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at:  

1. der tages politisk stilling til, om der skal tegnes en overenskomst med fri- og pri-

vatskoler i Norddjurs Kommune omkring etableringen af et særligt tilbud om grund-

skoleundervisning for tosprogede elever. 

2. om overenskomsten, såfremt, at den ønsket tegnet skal være midlertidig. 

Bilag: 

1 Åben Notat - Overenskomst med fri- og privatskoler omkring etablering af et 

særligt tilbud om grundskoleundervisning for tosprogede elever 

72903/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Punktet udsættes.  
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13.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Børnecen-

tret 

 

27.30.00.K09   22/4548   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, høring, BUU 

Sagsfremstilling 

Socialtilsyn Midt har fremsendt en tilsynsrapport efter at have aflagt tilsynsbesøg den 26. ja-

nuar 2022 hos Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Børnecentret. 

 

Tilsynsrapporten samt tilhørende handleplaner er vedlagt som bilag.  

 

I tillæg til den samlede tilsynsrapport udarbejder Socialtilsyn Midt også en delrapport, hvoraf 

der kun fremgår socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de forhold, som har været i fo-

kus ved det aktuelle tilsyn. Delrapporten er ligeledes vedlagt som bilag. 

 

Tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt har været sendt til høring i handicaprådet. Høringssva-

ret er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Tilsynsrapporter har sammenhæng til Norddjurs Kommunes politik for børn og unge i udsatte 

positioner. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt og de tilhørende handleplaner 

vedrørende Børne- og Ungecenter Norddjurs, afdeling Børnecentret godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt (endelig) - Børne- og Ungecenter 

Norddjurs, afd. Børnecenteret 

61221/22 

2 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt (delrapport) - Børne- og Ungecenter 

Norddjurs, afd. Børnecenteret 

61223/22 

3 Åben BUCN - Handleplan tilsyn - Sikre at der anbringes børn og unge inden-

for godkendt målgruppe 

61214/22 

4 Åben BUCN - Handleplan tilsyn - Procedure omkring magtanvendelse 61213/22 

5 Åben BUCN - Handleplan tilsyn - personale gennemstrømning 61211/22 

6 Åben Høringssvar fra handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - 

Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Børnecentret 

74989/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Godkendt.  
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14.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Ungecente-

ret 

 

27.30.00.K09   22/4548   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, høring, BUU 

Sagsfremstilling 

Socialtilsyn Midt har fremsendt en tilsynsrapport efter at have aflagt tilsynsbesøg den 10. 

marts 2022 hos Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Ungecentret. 

 

Tilsynsrapporten samt tilhørende handleplaner er vedlagt som bilag.  

 

I tillæg til den samlede tilsynsrapport udarbejder Socialtilsyn Midt også en delrapport, hvoraf 

der kun fremgår socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de forhold, som har været i fo-

kus ved det aktuelle tilsyn. Delrapporten er ligeledes vedlagt som bilag. 

 

Tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt skal sendes til høring i handicaprådet. Høringsfristen 

fastsættes til den 9. juni 2022. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Tilsynsrapporter har sammenhæng til Norddjurs Kommunes politik for børn og unge i udsatte 

positioner. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Børne- og Unge-

center Norddjurs, afdeling Ungecenteret sendes til høring i handicaprådet. 
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Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt (endelig) - Børne- og Ungecenter 

Norddjurs, afd. Ungecenteret 

72450/22 

2 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt (delrapport) - Børne- og Ungecenter 

Norddjurs, afd. Ungecenteret 

72446/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Godkendt.  
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15.  Tilsynsrapporter fra Beredskab & Sikkerheds brandsyn (1. kvartal 2022) 

 

14.12.16.G01   20/1125   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Beredskab & Sikkerhed har i 1. kvartal 2022 gennemført brandsyn hos Glesborg Skole den 

29. marts 2022. 

 

Brandsynet gav anledning til en række påbud. Påbuddene på Glesborg Skole er udbedret og 

indberettet til Beredskabs & Sikkerhed inden tidsfristen. 

 

Brandsynsrapporten er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen og skole- og dagtilbudschefen indstiller, at orienteringen om Beredskab & Sik-

kerheds brandsyn godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Brandsynsrapport - Glesborg Skole 61138/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Godkendt.  
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16.  Orientering om sygefravær (1. kvartal 2022) 

 

00.01.00.G01   22/4709   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og ungdomsudvalget orienteres kvartalsvis om udviklingen i sygefraværet på udval-

gets område. 

 

En oversigt over sygefraværet for 1. kvartal 2022 er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes personalepolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen om sygefraværet for 1. kvartal 2022 på 

børne- og ungdomsudvalgets område godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Sygefravær 1. kvartal 2022 71350/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Godkendt.  
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17.  Forslag til emner til kontaktudvalgsmøde 

 

00.22.00.G01   22/1613   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og ungdomsudvalget afholder kontaktudvalgsmøde med bestyrelsesformænd, et øvrigt 

medlem fra hver af bestyrelserne, ledere for skoler, børnebyer og områder samt organisations-

repræsentanter onsdag den 8. juni 2022. 

 

Børne- og ungdomsudvalget skal tage stilling til hvilke punkter, der skal sættes på dagsorde-

nen til kontaktudvalgsmødet. 

 

Der er indsendt forslag til dagsordenspunkter fra følgende:  

 Auning Skole: 

o Budget 2023. 

 Børneby Midt: 

o Effektiviseringsbidrag – udfordringer at gennemføre uden serviceforringelser, 

da den største del af budgetterne er lønninger. 

o Kvalitetsstandarden for folkeskolen – børne- og ungdomsudvalgets visioner ift. 

suppleringsstandarderne. 

 Børneby Nord: 

o Hvordan sikrer vi os kvalitet i skoler og dagtilbud med de mange uens tilbud vi 

har? Kan vi gøre det med en fælles tildelingsmodel? 

 Område Grenaa: 

o Fokus på at udvikle læringsmiljøer på legepladser. 

o Fokus på antal daginstitutioner set i forhold til den positive udfordring med et 

voksende børnetal i Norddjurs Kommune. 

o Modernisering af dagplejen. 

 Område Auning: 
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o Legepladser: Vedligeholdelse og udbygning af læringsmiljøer. 

o Plan for indkøb af IT på dagtilbudsområdet – AV-udstyr m.m. er for gammelt. 

 

Forvaltningen foreslår følgende dagsordenspunkter til kontaktudvalgsmødet: 

 Fællesskaber for alle – Politik for tidlig indsats og inklusion – drøftelse af kommende 

indsatser. 

 Status på modtagelsen af ukrainske børn i dagtilbud, skoler mv. 

 Tilbud om tilskud til pasning af egne børn. 

 Det forventede behov for pasningstilbud i Område Grenaa og Område Auning. 

 Budget 2023 – herunder budgetudfordringer og anlægsforslag på børne- og ungdoms-

udvalgets område. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen direkte sammenhænge til andre politikker/strategier og fagområder. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget tager stilling til hvilke 

dagsordenspunkter, der skal være til kontaktudvalgsmødet den 8. juni 2022. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter følgende punkter til kontaktudvalgsmødet:  

 Fællesskaber for alle – Politik for tidlig indsats og inklusion – drøftelse af kommende 

indsatser. 

 Det forventede behov for pasningstilbud i Område Grenaa og Område Auning. 

 Budget 2023 – herunder budgetudfordringer og anlægsforslag på børne- og ungdoms-

udvalgets område. 

 Udvikling af læringsmiljøer på legepladser / udendørs. 
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18.  Opsamling på besøg, dialogmøder mv. i april og maj 2022 

 

00.22.00.G01   22/1613   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og ungdomsudvalget har den 28. april 2022 afholdt dialogmøde med BUPL Østjyl-

land. Efterfølgende besøgte udvalget Børneby Nord og UngNorddjurs' ungdomsklub i Allin-

gåbro.  

 

Udvalget besøgte følgende steder: 

 Allingåbroskolen  

 Børnehaven ABC  

 SFO Havehuset 

 UngNorddjurs' ungdomsklub i Allingåbro. 

 

Desuden har børne- og ungdomsudvalget den 5. maj 2022 besøgt følgende steder i Børneby 

Midt: 

 Fjellerup Børnehave 

 Åparkens Børnehave i Ørum 

 Børnehaven Savværket i Gjerrild  

 Glesborg Børnehave 

 Glesborg Skole og SFO. 

 

Efter besøgene i Børneby Midt afholdte udvalget dialogmøde med repræsentanter for besty-

relsen i Børneby Midt. 

 

På børne- og ungdomsudvalgets møde ønskes en opsamlende drøftelse af de afholdte dialog-

møder og besøg. 
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Endvidere ønskes en opsamling på KL’s Børn & Unge Topmøde i Aalborg den 16.-17. maj 

2022. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget har en opsamlende drøf-

telse af de aflagte besøg og dialogmøder samt af KL-konferencen. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Drøftet. 

 

Dog udsættes den opsamlende drøftelse på KL’s Børn og Unge topmøde til mødet den 16. 

juni 2022.  
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19.  Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2022 

 

00.22.04.P35   22/35   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af børne- og ungdomsudvalgets 

arbejdsplan for 2022. 

 

Arbejdsplan for 2022 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at den opdaterede udgave af børne- og ungdomsudval-

gets arbejdsplan for 2022 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Børne- og ungdomsudvalget - arbejdsplan for 2022 75346/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Godkendt.  



 Børne- og ungdomsudvalget 19-05-2022 

53

20.  Orientering 

 

00.22.04.P35   22/36   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På børne- og ungdomsudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 Børneby Nords budgettiltag i 2022 (lukket bilag). 

 Fremsat lovforslag om differentieret tilskud til madordninger på skoler. Som bilag er 

vedlagt en artikel fra DK-nyt  Børn fra familier med lav indkomst kan snart få billig 

skolemad (dknyt.dk) 
 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Lukket     

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-05-2022 

Godkendt.  

https://www.dknyt.dk/ritzau/0e7b6171-c718-46a0-85a4-a2c33c73657d
https://www.dknyt.dk/ritzau/0e7b6171-c718-46a0-85a4-a2c33c73657d


 Børne- og ungdomsudvalget 19-05-2022 

54

Bilagsoversigt 

 

1.  Besøg på Søren Kanne Skolen, afd. Østre 

   1.  Søren Kanne-skolen - afd. Østre (75341/22)  

 

3.  Budget 2023-2026 - anlægsforslag 

   

1.  Anlægsforslag på Børne- og Ungdomsudvalgets område - Budget 2023-26 

(75340/22)  

2.  Oversigt over anlægsforslag på Børne- og Ungdomsudvalgets område - Budget 

2023-2026 (75338/22)  

3.  Oversigt over anlægsforslag - Budget 2023-2026 (75339/22)  

 

4.  Analyse af antallet af børn i dagtilbud og det forventede behov for forskellige typer af 

pasningstilbud  

   

1.  Analyse af kapaciteten og det forventede behov for dagtilbudspladser i Norddjurs 

Kommune fra 2022 (61293/22)  

2.  Notat - Budget 2022 og 2023 på dagtilbudsområdet (61300/22)  

3.  Notat - Kapacitetsudfordringer og -løsninger i Område Grenaa og Område Au-

ning (73384/22)  

 

5.  Analyse af mulighederne for at indføre madordning i daginstitutioner 

   

1.  Analyse af muligheder for at indføre frokost- og madordning i daginstitutioner i 

Norddjurs Kommune (72440/22)  

2.  Oversigt over bygningsændringer og køb af inventar (72859/22)  

3.  Retningslinjer for frokost- og madordninger i Norddjurs Kommune 2022 

(54579/22)  

4.  Mad og måltidspolitik i Norddjurs Kommune (59860/22)  

5.  Høringssvar fra Børneby Nord - Analyse af mulighederne for at indføre madord-

ning i daginstitutioner (73741/22)  

6.  Høringssvar fra Børneby Midt - Analyse af mulighederne for at indføre madord-

ning i daginstitutioner (74278/22)  

7.  Høringssvar fra Område Auning - Analyse af mulighederne for at indføre mad-
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ordning i daginstitutioner (73960/22)  

8.  Høringssvar fra Område Grenaa - Analyse af mulighederne for at indføre mad-

ordning i daginstitutioner (74364/22)  

 

6.  Drøftelse af forslag til etableringen af et børnekulturelt netværk  

   

1.  Forslag til modeller for et børnekulturelt netværk (55929/22)  

2.  Høringssvar fra Kulturskolen - Model for et børnekulturelt netværk (72467/22)  

3.  Høringssvar fra Norddjurs Skoletjeneste - Model for et børnekulturelt netværk 

(67700/22)  

4.  Høringssvar fra Børneby Nord - Model for et børnekulturelt netværk (73740/22)  

5.  Høringssvar fra Område Auning - Forslag til etablering af et børnekulturelt net-

vær (73957/22)  

6.  Høringssvar fra Område Grenaa - Forslag til etablering af et børnekulturelt net-

vær (74370/22)  

7.  Høringssvar fra Børneby Midt - Forslag til etablering af et børnekulturelt netvær 

(74274/22)  

8.  Høringssvar fra Søren Kanne-skolen - Forslag til etablering af et børnekulturelt 

netvær (74946/22)  

9.  Høringssvar fra Nørager Børnehave og Vuggestue - Forslag til etablering af et 

børnekulturelt netværk (78080/22)  

 

7.  Brugertilfredshedsundersøgelse på specialundervisningsområdet 2022 

   1.  Spørgeramme brugertilfredshedsundersøgelse specialundervisning 2022 

(44583/22)  

2.  Brugertilfredshedsundersøgelse på specialundervisningsområdet (43880/22)  

3.  Høringssvar fra Børneby Nord - Brugertilfredshedsundersøgelse på specialunder-

visningsområdet 2022 (68001/22)  

4.  Høringssvar Søren Kanne-skolen - Brugertilfredshedsundersøgelse på specialun-

dervisningsområdet 2022 (72366/22)  

5.  Høringssvar fra Djurslandsskolen - Brugertilfredshedsundersøgelse på specialun-

dervisningsområdet 2022 (73859/22)  

6.  Høringssvar fra Børneby Midt - Brugertilfredshedsundersøgelse på specialunder-
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visningsområdet 2022 (74271/22)  

7.  Høringssvar fra handicaprådet - Brugertilfredshedsundersøgelse på specialunder-

visningsområdet 2022 (74992/22)  

 

8.  Status på arbejdet med implementeringen af politikken for børn og unge i udsatte posi-

tioner 

   

1.  Notat - Status på implementering af politikken for børn og unge i udsatte positio-

ner (63061/22)  

2.  Norddjurs Kommunes politik for børn og unge i udsatte positioner (63550/22)  

3.  Beredskabsplan ved mistanke om vold eller overgreb mod et barn (63551/22)  

4.  Sammenhængende indsats over for ungdomskriminalitet (63666/22)  

 

9.  Drøftelse af forslag til udviklingsområder i Rammeaftale 2023-2024 

   
1.  Invitation fra KKR Midtjylland til lokalpolitiske drøftelser om rammeaftale 

2023-24 (69715/22)  

 

10.  Revidering af kompetencefordelingsplan 

   
1.  Kompetencefordelingsplan med ændringer (75343/22)  

2.  Kompetencefordelingsplan (75344/22)  

 

12.  Overenskomst med fri- og privatskoler omkring etablering af et særligt tilbud om 

grundskoleundervisning for tosprogede elever 

   
1.  Notat - Overenskomst med fri- og privatskoler omkring etablering af et særligt 

tilbud om grundskoleundervisning for tosprogede elever (72903/22)  

 

13.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Børnecen-

tret 

   1.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt (endelig) - Børne- og Ungecenter Norddjurs, 

afd. Børnecenteret (61221/22)  

2.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt (delrapport) - Børne- og Ungecenter Nord-

djurs, afd. Børnecenteret (61223/22)  

3.  BUCN - Handleplan tilsyn - Sikre at der anbringes børn og unge indenfor god-
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kendt målgruppe (61214/22)  

4.  BUCN - Handleplan tilsyn - Procedure omkring magtanvendelse (61213/22)  

5.  BUCN - Handleplan tilsyn - personale gennemstrømning (61211/22)  

6.  Høringssvar fra handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Børne- og 

Ungecenter Norddjurs, afd. Børnecentret (74989/22)  

 

14.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Ungecen-

teret 

   

1.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt (endelig) - Børne- og Ungecenter Norddjurs, 

afd. Ungecenteret (72450/22)  

2.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt (delrapport) - Børne- og Ungecenter Nord-

djurs, afd. Ungecenteret (72446/22)  

 

15.  Tilsynsrapporter fra Beredskab & Sikkerheds brandsyn (1. kvartal 2022) 

   1.  Brandsynsrapport - Glesborg Skole (61138/22)  

 

16.  Orientering om sygefravær (1. kvartal 2022) 

   1.  Sygefravær 1. kvartal 2022 (71350/22)  

 

19.  Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2022 

   1.  Børne- og ungdomsudvalget - arbejdsplan for 2022 (75346/22)  

 

20.  Lukket punkt - Orientering 

   1.  (Lukket bilag)  
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Underskriftsside 
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Bente Hedegaard (A) 
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